²⁹ *Ut nullus clericus de episcopo suo recedat et ad alium se tranferat. Item, ut liberum ulli clerico non sit discedere de episcopo suo et alteri episcopo communicare, nisi forte ei, quem episcopus alius libenter habeat de haeticorum schismate discendentem et ad fidem catholicam revertentem. Si quis autem de catholicis, et in comunione eorum vel palam vel occulte, qui vel excommunicati sunt vel per sententiam iam notati, fuerint inventi, habebant illorum ad quos ire voluerunt etiam in damnatione consortium.*

³⁰ *De his qui in ecclesia intrant et non communicant, ut excomunicentur. De his, qui intrant in ecclesiam et deprehenduntur numquam communicare, admoneantur ut si non communicant ad poenitentiam accedant; si communicant non semper abstineant; si non fecerint, abstineant.*

³¹ *De eo qui acceperit eucharistiam et non sumserit ut sacrilegus reppellatur. [Si quis autem acceptam a sacerdote eucharistiam non sumpserit velut sacrilegus habeatur].*

³² *De his qui excommunicantur a sacerdotibus, ut nullus ad eos accedat. Quisquis laicus abstinetur, ad hunc vel ad domum eius clericorum vel religiosorum nullus accedat. Similiter et clericus si abstinetur a clericis evitetur; si quis cum illo conloqui aut convivare fuerit deprehensus, etiam ipse abstineatur. Sed hoc pertineat ad euis clericos qui eius sunt episcopi, et ad omnes qui communiti fuerint de eo qui abstinetur, sive laico quolibet et sive clerico.*

membros com os que foram excomungados, em uma clara tentativa de amedrontar seus seguidores ao mesmo tempo em que isolava os hereges do restante da comunidade.

Após a apresentação dos cânones gerais, o concílio seguiu para sua segunda parte, na qual são apresentados os artigos contra as heresias, em especial contra o priscilianismo.

Termina a constituição do concílio Toledano. Começam os artigos da fé católica contra todas as heresias, e sobretudo contra os Priscilianos, que foram redigidos pelos bispos Cartaginenses, Terraconenses, Lusitanos e Béticos, e enviados com o preceito do papa romano Leão, a Balconio, o bispo da *Gallaecia*. São também os mesmos que redataram os vinte cânones anteriores do concílio toledano (*Concilium Toletanum primum, XXI*).³³

Essa segunda parte se inicia com um símbolo de fé, no qual há uma ampla defesa dos postulados da ortodoxia tradicional, sendo seguidos com a reprodução de dezoito anátemas contra o priscilianismo. Alguns deles fazem referência ao maniqueísmo de orientação gnóstica, ao sabelianismo³⁴, do qual se poderia fazer eco a fórmula Deus-Cristo dos discípulos de Prisciliano e também ao arianismo.³⁵